МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРОТОКОЛ

зас дания комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации

по проведению в 2017 году отбора субъектов Российской Федерации
на предоставление в 2018 году субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение

мероприятий Федеральной целевой программы развития образования

на 2016 - 2020 годы по мероприятию 3.2 «Формирование современных
правленческих и организационно-экономических механизмов в системе

дополнительного образования детей»

от < 31» июля 2017 1'.

Председательствовал:

Пр!!сутствовали:

Члены конкурсной комиссии:

Секретарь конкурсной комиссии

Всего на заседании

Москва

Т.К), Синюгина

Н.В. Сербина, И.В. Вотоновская,

Н.М. Баварова, И.А. Михеев,

M.1I. Ракова, А.Е. Тимкин, Я.В. Эминов

Н.С. Медзуновская

ПРИСУТСТIюваJIО 9 членов комиссии,

что составило 82 % от общеI'О количества членов комиссии.

Кворум имеется, заседание правомочно.

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе в адрес

Министерства образования и науки Российской Федерации поступил 27 (двадцать

ceMb
V
заявок (приложение N2 1).

I

I По результатам рассмотрения заявок на предмет соответствия требованиям и

2

ус овиям, установленным в объявлении о проведении отбора, комиссия решила:

а) отклонить от участия в отборе заявки участников отбора согласно

ложению M~ 2 к настоящему протоколу;

б) утвердить список субъектов Российской Федерации - получателей субсидий

ектами распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

ийской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий Федеральной

ой программы развития образования на 2016 - 2020 годы по мероприятию

3.2 Формирование современных управленческих и OPl'aI-lИзационно-экономических

низмов в системе дополнительного образования детей» с учетом предельного

YPOBfl я софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации,

утве жденного распоряжением Гlравительства Российской Федерации от 12 июля

2017 г. N2 1476-р, согласно приложению N2 3 к настоящему протоколу;
I I в) разместить итоги отбора на официальном сайте Минобрнауки России в срок

до 1\ августа 2017 г.

Председатель комиссии -&
Заместитель председателя комиссии

Члены конкурсной комиссии

Секр(:тарь конкурсной КОМИССИИ

1 lротокщ - 03

т.ю. Синюгина

Н.В. Сербина

И.В . Вотоновская

С.Г. Косарецкий w..tщtL~

И.В. Абанкина ' .' " ':{
"

. Баварова

Я.В. Эминов

Н.С. Медзуновская

3

Приложение NQ 1
к протоколу заседания

от «31» июля 2017 г NQ 1

Список поступивших заявок на отбор субъектов Российской Федерации

на предоставление в 2018 году субсидий из федерального бюджета
( юджетам субъектов Российской Фсдсрации на финансовое обеспечение на
финансовое обеспечение мероприятий Федеральной целевой программы

ра вития образования на 2016 - 2020 годы по мероприятию 3.2 «Формирование
со) ременных управленческих и организаЦИОННО-ЭКОllомических механизмов в

системе ДОIIOЛIIИТСJIЫIOГО образования детей»

г-- --.--.- ---- - - .. .. . - .. - --. - . -_._--- --

.N2 /п Регистрационный
номер заявки

Наименование субъекта Российской Федерации

--f-----t- -- .---.---- -- . - .- - . - -. - - - --... ..- - - .- --. -.- - - - .- -. ..- -.. -- -- --. - - - .- - ----------

_ 1 __ ._ --+-_ ___ 1 __ __ _. __ pe.E~)y~J.1I!!<!1 С_~В~рIIая Qс:_~Еия::\ла~ия ____ ... _
l2. 2 ___ . ____ ____________ . l(3JIИI:I!1НlJ?_(У~_С:_~~~.9.б_J_Ia_С_·_I_Ъ _______ -----1

~. 3 _____ . __ ______ . __ fеспублl1~~ _~IТай _. ________ __ _
4. _~ __ __ _ .. _______ . _ ___ ___ __ _ ~~§~Q~~~и~ __ ~2..ай ----- - - - - ----1

D. 5 __ . _____ _______ ___________ ___ Р_~~Е~У.6лli!<~_ М_ор~ОВи~ ________ ______j

~. 6 _ ___ _ _ _ . _______ Т~~§.~I~СК~~()_~~~а_сТ_Ь ____ _ ____ _ _ _ __1

f---~7_. ___t----7---.---- _ _ _____ _______ J_~с:пу§~I_I1_~~_К_О_м. __ и __________ _____j

1-------+8_.------1 _ _ _ _ 8 _______ _ __ _ ______ ___ НоВосибир~!.\~я_о_б_л_а_с·_гь _________ ___i

9. 9 PeCr:!19l!!1_ka.b-ДЫГ~ ______ --1

10. 1 О Томская область
1------ -------+-- -- -- --- --- . -.- - --.--- ---- - --- - .. --- - - - - . -- -- -- --.. - -.- ----- - -------- ---j

11. 11 Ярославская область
1---------1--- ----- - .---.--- ___ о . - . - --- • • - - - .. - • • • - . -- -. •• - - - •• - .'. - . - - - ---

f-- 12. 1~ ____ __ ___ ._. _____ __________ _ у}~муЕгская Р~~IIуб~I!!к~ ____ _ ___ _ _
13. 12 ~LJ.~yJ?:~c_~~~ _p~~!!Y§J~!.i_Ka_' . _____ __ --1

~ 4. 1 3 ~шIl~к~~J~~с:пуб __ л_и_к_а _______ ___j

15. 14 ______ _______ _ ~м3J1~_~Н.~н:ечI<::иi1 а~ПО.I-IQ.мный округ

t----!!>-'---. ____ l~ ___ ._. __ . ______ . ______ . __ . J~IоВгор_одская_оБJI~~Т~ ____ ____ ____ _
__ lL r-___ }6 _____ . ______ _____J~~J>ОАф_еА~р~~I)I·IОг~ ЗIшчеJIИЯ _<;~!-I!<.'l::ТIетербург ___ _ _

~ 8. 17 ____________ . л~Р!?Н_с_жсJ(ая ~б!@~т~ _________ _1

19. 18 ЛипеI~кая облась
20. 19 ____ c~~E~~O~:~~~ о-б--л-а-с-т--ь--------J
21. }О ___ ____ __ _ . ____ . __ ____ ._ .. В_~JII_'Ог2.,lJ~с:кая _o§J"!a~!~
22._ 22_______ __ ____ ____ _ __. __ ?еспу~Jlика ·1~ь.IВ':l __ _____ .-------

I--~- -.---.--.-.---- --

t-_2~3_. -+-___ 2_3_ _ __ _____ JJ~_НиНI ~Р.~лска5! o§JJ.ac.:!.~ ___ . _ _ _ _ ._-
24. ~_~______ _ Республика Лагестан

r---~--t----- -- - . . ---.. - --- --------.. .. .. -.. -- - .- .--.. - . . ..... - --------- ------1
t----22.:.. 1----__ ~5 __ .__ . ___ . __ . ___ .___ _ __ . _Чечснская РеспуБJIи~а ____ . _ ____ __ _

26. ~§ __ . _ _____ . __________________ . ___ К()стромская оБJlа~·~~ ___ __ .._
27. 27 Смоленская область

.. - - -- -- - -_._-------_._- -._-- --- _ .. _-_. - - - .... _ ._. __ . --- ._----_.--

llpoТOKOJl - 03

4

Приложение NQ 2
к протоколу заседания

от «31» июля 2017 г NQ 1

Список отклоненных заявок от участия в отборе субъектов Российской

дерации на предоставление в 2018 году субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение

мероприятий Федеральной целевой программы развития образования

на 2016 - 2020 годы по мероприятию 3.2 «Формирование современных
управленческих и организационно-экономических механизмов в системе

дополнительного образования детей»

,-- -- - -- - - ---- -- -- - - - -

п/

Регистрацион

ный номер

заявки

Наименование субъекта

Российской Федерации

f-----I---t--------i- --- -------- ---- - ----

1. 1 Республики Северная

Осетия -Алан ия

Причина отклонения

Отсутствие гарантийных писем об

обеспечении деятельности регионального

модеЛЫIOI 'О центра и о внесении изменений

в гпро l ;
Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств,

привлекаемых субъектом Российской

Федерации на софинансирование

1--_'----f-_ ______ ---I _ __ . ____ о _______ _ -I~!~~~li_a.:rI},.!_~~гОЕЕ.иоритетного проекта

2. 3 Республика Алтай Отсутствие описи в представленной заявке.

3. 4 Хабаровский край

'-----'--------~----------_._---

Целевые показатеJIИ успешности

регионального приоритетного проекта не

соответствуют требованиям к его

coдep~~!!_~_ . ____ ___________ ---1

Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств,

привлекаемых субъектом Российской

Федерации на софинансирование

региона.;IЫIOГО приоритетного проекта.

Отсутствие )IOкумента о наличии в бюджете

субъекта Российской Федерации (бюджете

муниципаJIЬНЫХ образований) бюджетных

ассигнований до 2020 г. на финансовое
обеспечение регионального приоритетного

.0 - - " 0_ _ _ ____ 0 ____ ______ _ _ _ _ _ _ ---'

I ГПРО - государственная программа развития образования субъекта Российско й ФеJtерации , ДЛЯ прохождения отбора
в ней должно llрисутствовать мероприятие «Формирование современных управленческих и организационно­

эконоr..1ических механизмов в системе дополнительного образования детей. Реализация приоритетного проекта
«Доступное дополнительное образование для детей»

ПРОТОКОJl - 03

5

4. 5 Республика Мордовия Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств,

привлекаемых субъектом Российской

Федерании на софинансирование

регионального приоритетного проекта.

Отсутствие мероприятия по внедрению

модели персонифицированного

финансирования в 2018 года.

Несоответствие показателей внедрения

модели персонифицированного

финансирования

5. \ 8 Новосибирская область Отсутствие документа о наличии в бюджете

субъекта Российской Федерации (бюджете

МУНИЦИIIа.аЫ-IЫХ образований) бюджетных

ассигнований до 2020 года на финансовое

i
обеспечение регионального приоритетного

проекта.

Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внсбюджетных и иных средств ,

привлекаемых субъектом Российской
I

Федерации на софинансирование I

реI'ИОШlПЬНОГО приоритетного проекта

6. 9 Республика Адыгея Отсутствие документа о наличии в бюджете

субъекта Российской Федерации (бюджете

муниципальных обра:юваний) бюджетных

ассигнований в 2019-2020 годах на
, финансовое обеспечение регионального

ПРИОРИТСТI!Ого проекта .

Отсутствие мероприятий по внедрения и

распространению модели

Ilс.r~СQНliФИЦJ:!РОВ<lН_liого_Ф!Iнансирования.

7. 13 Чувашская Республика Отсутствие описи в представленной заявке.

Нумерация представленной заявки не
сквозная.

Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств,

привлекасмых субъектом Российской

Федерации на софинансирование

регионального приоритетного проекта.

Отсутствие утвержденного паспорта

регион_ал~.!:IОГО приоритетного проекта

8. 14 Ямало-Ненецкий Отсутствие утвержденного регионального

автономный oКQYГ IIРИОРИТСТIIОГО проекта
• _ ___ __ _ _ • ______ _ 0 ______ _ __ ••••• • ___ _ •

- .. - .- .- - - --- _.-. . _-_._-

Протокол - 03

6

9. 16 Сан кт-Петербург Отсутствие документа о наличии в бюджете

субъекта Российской Федерации (бюджете

муниципа.пьных образований) бюджетных

ассИ\ 'новюIИЙ до 2020 года на финансовое
обсспечение регионального приоритетного

проекта.

Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств ,

привлекаемых субъектом Российской

Федерации на софинансирование

регионального приоритетного проекта

1(. 19 Свердловская область Отсутствие утвержденного регионального

приоритетного проекта.

Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств,

привлекаемых субъектом Российской

Федерации на софинансирование

._------ _ .. _._- --- -- - --._ . . -. __ ._ --~~~.НальНого_~оритетного проекта

1 1. 20 Волгоградская область Отсутствие !l.окумента, подтверждающего

i объсмы ВllсБЮ)tжетных и иных средств ,
I

привлекасмых субъектом Российской

Фенерации на софинансирование

регионального приоритетного проекта.

Комплекс мероприятий не соответствует
,

требованиям внедрения персонификации.

Отсутствие необходимых показателей в

про~~п~ СОТЛ~IJJС~-II!I~ ________ . __ _
12. 22 Республика Тыва Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств,
привлекаемых субъектом Российской

Федерации на софинансирование

регионального приоритетного проекта .

I1аспорт регионального приоритетного
ПРОСк-I'а не соотвстствует требованиям к его

содержанию.

Отсутствие мероприятия по внедрению

модели персонифицированного
i _Ф.t:!.J:.I_аН~I-IЕ..<?_I!анJ:I.~_В 201 8 года

13.1
-

23 Ленинградская область Объем внебюджетных средств,

IIривлекаемых субъектом Российской

Федерации на софинансирование

регионального приоритетного проекта

меньше требуемых минимальных значений.

Отсутствие нокумента, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств,
привлекаемых субъектом Российской

Федерации на софинансирование

регионального приоритетного проекта.

I
Пре!l.ставлснная заявка не соответствует
IIOРЯДКУ офОРМJlСНИЯ заявки,

.. - --_._---- ----._- - пре;l),~~отреJ-I~!.()~ наСJ.9ЯЩИМ объявлением

Протокол - 03

7

l' . 24 Республика Дагестан Отсутствие утвержденного регионального

".---1----- ---- --- ----------- ------ -- - - - - -- - -- 1--!!P~2P.~~'CT!~()I ·O нроекта

1 ~ . 26 Костромская область Отсутствие документа о наличии в бюджете

субъекта Российской Федерации (бюджете

муниципальных образований) бюджетных

ассигнований до 2020 г. на финансовое
обеспечение регионального приоритетного

проекта.

Отсутствие мерОllрИЯТИЯ по внедрению

м:о.Цели IIерсонифицированного

финансирования в 2018 году

1 ~. 27 Смоленская область Отсутствие документа, подтверждающего

объемы внебюджетных и иных средств,

привлекаемых субъектом Российской
! Федерации на софинансирование
i реГИОНaJIЬНОI 'О приоритетного проекта.

Отсутствие утвержденного регионального

__________ . ____ ~2иори:!~~.!:.~()То проекта

ПРОТОКQ;I - 03

8

Приложение N~ 3
к протоколу заседания

от «3 1» июля 2017 г N~ 1

Список субъектов Российской Федерации - получателей субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на финансовое обеспечение на финансовое обеспечение мероприятий

едеральной целевой ПРOl 'раммы развития образования на 2016 - 2020 годы
по мероприятию 3.2 «Формирование современных управленческих и

организаЦИОНlIо-экономических механизмов в системе дополнительного

бразоваllИЯ детей» с проектами распределения субсидий из федерального

б джета бюджетам субъектов Российской Федерации с учетом предельного

ровня софинансирования расходного обязательства субъекта Российской

Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской

l
Федерации от 12 июля 2017 1'. К!! 1476-р , _______ _

Регистрацион

NQ /п ный номер

заявки -- - ._ - -_ ._-_ ._--- --_ .. _._ ..

1. 2
f--~---+----- - --- - -

2. 6
r---~--__i------ - -- --.

3- 7
- ~~ {_~~ ---- --. 1 О

. 11
-- ----_ ... _- •. . _- -

12
-f------- .- -- - - .. - --

I

Наименование субъекта Размер субсидии

Российской Федерации (тыс, руБJ lей)
-- - - --

__ . _ . К~I}1~I~Нгра}{~кая _O_~J!?:CTl>
Тамбовская область

- .. .. _. -

. РССllуБJIика Коми
Томская область

_ ___ !!РО(;!I~13~кilя обл~~ть
_ У:ДМУР~I~скаяРеСI!уБJIика

f-------"----- __ 1~_ __ _ _ _nОВI'(~родская of1JI_aCTI>
8.~__ _ __ J} ____ . __ _ __ J~оронежская область

___ ?.:___ ___ __ 18 Jlипецкая оБJIасть

10. 21 Рязанская область
f---~------ - --- .- - -- -- - .-- .--

_J~-=--_ _ _____ ~?____ __ __ _ __ _ ч~чеНскаяРсспуБJIика
I Итого

ПРОТОКО;l - 03